
                                                                                                            BRK-01-2012-01P, př. 1,
                                                                                                            počet stran: 3

Usnesení přijatá BRK v roce 2010 a 2011 jejichž plnění dále pokračuje

Usnesení 16/05/2010/BRK
Bezpečnostní rada kraje
bere na vědomí
zprávu o ochraně před zvláštními povodněmi a
ukládá
na základě zpracovaných plánů ochrany území pod vodními díly pro zvláštní povodně 
pokračovat v procesu dopracování operačních plánů pro zvláštní povodně

odpovědnost: D. Ryba, HZS kraje
termín: do 31. prosince 2011
a
ukládá
v souladu s Metodickým pokynem zpracovat analýzu možného ohrožení zvláštními 
povodněmi v kraji Vysočina s vytipováním nejvíce ohrožujících vodních děl

odpovědnost: Z. Kadlec, OLVHZ KrÚ
termín: do 30. června 2011
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel.
Zdrojové materiály: BRK-05-2010-03

Stav plnění:

OLHZ zpracoval analýzu možného ohrožení zvláštními povodněmi v kraji Vysočina 
s vytipováním nejvíce ohrožujících vodních děl. Samostatně pak OLHZ projednal s vlastníky 
vodních děl (vodních nádrží) I. až III. kategorie z hlediska TBD (technicko bezpečnostní 
dozor) jejich povinnost poskytnout příslušným orgánům údaje o parametrech možné zvláštní 
povodně, která je stanovena vodním zákonem (zákon č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) a stanovil pro splnění této povinnosti pracovní termín do konce roku 2011. Na 
základě těchto podkladů (údajů) zpracovává HZS operační plány pro zvláštní povodně. 
Kromě již pořízených údajů o parametrech zvláštní povodně byl doručen 1 plán ohrožení pro
Klatovský potok, na jehož rozpracování se pracuje.
OLVHZ proto znovu vyzve vlastníky vodních děl I. až III. kategorie ke splnění výše uvedené 
povinnosti. V případě, že ke splnění povinnosti nedojde, bude řešit s jednotlivými vlastníky 
stanovení nového termínu formou vodoprávního rozhodnutí. 

Usnesení 18/04/2011/BRK
Bezpečnostní rada kraje
bere na vědomí
informaci k postupu realizace projektu IS IZS dle materiálu BRK-04-2011-07P a BRK-04-
2011-07P, př. 1.
a
ukládá
pokračovat v realizaci projektu IS IZS dle harmonogramu.
odpovědnost: D. Ryba, V. Filová, M. Trojánek
termín: průběžně

Stav plnění:



 19. května 211 - bylo gestorem projektu MV-GŘ HZS ČR uděleno souhlasné 
stanovisko pro krajský projekt;

 31.kvěna 2011 - byl získán příslib GŘ HZS ČR pro spolufinancování ze státního 
rozpočtu a tentýž den byl projekt odevzdán k hodnocení na centrum regionálního 
rozvoje;

 26. srpna 2011 - Odbor strukturálních fondů MV schválil žádost o podporu na projekt 
s prostředků Evropské unie;

 16. září 2011 - byly stanoveny podmínky stanovení výdajů na projekt v celkové výši 
44.399.825,- Kč, z této částky tvoří kofinanční podíl ze státního rozpočtu 6.060.000,-
Kč;

 6. října 2011- byl Ministerstvem vnitra vydán Právní akt na financování akce 
organizační složky státu;

 v závěru roku v rámci první etapy projektu bylo podle pravidel čerpání evropské unie 
zrealizováno výběrové řízení na pořízení pracovních stolů pro KOPIS HZS Kraje 
Vysočina.

 dále se budou realizovat jednotlivá výběrová řízení a psát zprávy pro EU, jak projekt 
pokračuje

Usnesení 21/06/2011/BRK
Bezpečnostní rada Kraje Vysočina
bere na vědomí

vyhodnocení „Koncepce dopravní bezpečnosti Kraje Vysočina“ za rok 2010 dle materiálu 

BRK-06-2011-01P, BRK-06-2011-01P, př. 1, BRK-06-2011-01P, př. 2;

a 
ukládá

v roce 2012 předložit vyhodnocení „Koncepce dopravní bezpečnosti Kraje Vysočina“ za rok 

2011 a návrh „Koncepce dopravní bezpečnosti Kraje Vysočina“ na roky 2012 – 2014.
odpovědnost: odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 30. 6. 2012,
Usnesení bylo přijato 7 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel.

Stav plnění:

Vyhodnocení „Koncepce dopravní bezpečnosti Kraje Vysočina“ za rok 2011 a návrh 

„Koncepce dopravní bezpečnosti Kraje Vysočina“ na roky 2012 – 2014 2013 bude projednán 

na jednání BRK 12/2012 v souladu s Plánem práce BRK v říjnu 2012.

Usnesení 28/08/2011/BRK
Bezpečnostní rada Kraje Vysočina
bere na vědomí
vyhodnocení kontrolní činnosti u vybraných ORP v Kraji Vysočina, BRK-08-2011-02P,
doporučuje
schválit plán kontrolní činnosti u obcí pro rok 2012,
ukládá
a) provést kontroly a předložit vyhodnocení kontrolní činnosti k projednání v BRK,
b) připravit plán kontrolní činnosti  pro r. 2013.
odpovědnost: M. Šimon, J. Murárik
termín: 31. 12. 2012.
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel.



Stav plnění:

Vyhodnocení splnění plánu  kontrolní činnosti na rok 2012 a návrh plánu kontrolní činnosti 
pro r. 2013 bude projednán na jednání BRK prosinci 2012 v souladu s Plánem práce BRK.




